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Utredningens förslag innebär att dagens absoluta krav på tillstånd från Polisen, 

när dans ska anordnas, ersätts med ett tillståndskrav som är beroende av vissa 

riskfaktorer. Genom att tillståndskravet kopplas till riskfaktorer blir det 

tydligare varför och under vilka omständigheter dans är en tillståndspliktig 

verksamhet. 

 
Förslaget bör leda till att regelverket vinner större förståelse och acceptans. 

Ambitionen med förslaget är att åstadkomma en förenkling och minskad 

byråkrati utan att göra avkall på ordning och säkerhet. 

 

Många restaurangägare har uttryckt en oro över kravet på tillstånd vid dans. 

Det finns en osäkerhet när tillstånd behövs och inte. Bestämmelsen har ofta 

häcklats där allmänheten tror att restauranger får böter och förlorar sitt 

serveringstillstånd om man ”spontandansar” eller rör sig i takt när en trubadur 

spelar. 

 

Samtidigt har många restaurangägare undvikit att söka tillstånd eftersom 

Polisen, vid sin prövning, kan kräva att ordningsvakter ska tjänstgöra. 

 

Utredaren menar att typisk nattklubbsverksamhet och dans på offentlig plats 

även fortsättningsvis ska kräva tillstånd. Mindre danstillställningar som äger 

rum inom ramen för sedvanlig restaurang- eller pubverksamhet bör falla 

utanför tillståndskravet. 

 

Utredaren lämnar också ett alternativt förslag, i enlighet med riksdagens 

tillkännagivande, som innebär att tillståndskravet avskaffas helt. Ett fullständigt 

avskaffande av tillståndskravet är dock inte något utredningen rekommenderar. 
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Örebro kommuns synpunkter  

Örebro kommun bifaller utredningens huvudförslag och anser att det är väl 

avvägt. Det innebär att typiska riskmiljöer där våld kan förekomma, till 

exempel på nattklubbar och festivaler, även fortsättningsvis kräver ett tillstånd 

från Polisen. 

 

Kommunen avstyrker kraftfullt utredarens alternativa förslag. Om 

tillståndsplikten avskaffas för nattklubbar och festivaler så innebär det troligtvis 

att kommunen, med stöd av alkohollagen, istället får meddela villkor om 

ordningsvakter i samband med prövningen av serveringstillstånd. Det vore 

olyckligt att frågan om ordning och säkerhet beslutsmässigt flyttas från Polisen 

till kommunerna. 

 

– – –  

I detta ärende har alkoholhandläggare Leif Andersson varit föredragande. 


